№ 63 (732)
13 декабря 2012 г. 9

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 7 декабря 2012 года  № 1595-п

О внесении изменений в постановление Адми-
нистрации города Омска от 25 июля 2011 года
№ 810-п «Об утверждении штатного расписания
и структуры департамента социальной политики
Администрации города Омска»

В связи с изменением структуры Администрации города Омска, руководствуясь Федеральным
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом города Омска, постановляю:

1. Сократить в департаменте социальной политики Администрации города Омска следующие
должности:

1) директор департамента – 1;
2) первый заместитель директора департамента – 1;
3) в отделе организационного обеспечения социальной сферы:
- заместитель директора департамента, начальник отдела – 1;
- главный специалист – 2;
- ведущий специалист – 1;
4) в отделе социального развития:
- начальник отдела – 1;
- главный специалист – 2;
- ведущий специалист – 1;
5) в финансово-экономическом отделе:
- начальник отдела – 1;
- главный специалист – 2;
- специалист 1-й категории – 1;
6) в управлении демографического развития:
- начальник управления – 1;
- главный специалист – 3;
- специалист 1-й категории – 1;
7) в управлении правового и кадрового обеспечения:
- начальник управления – 1;
- консультант – 1;
- советник – 1;
- главный специалист – 1;
- секретарь-стенографистка – 1.
2. Внести в постановление Администрации города Омска от 25 июля 2011 года № 810-п «Об

утверждении штатного расписания и структуры департамента социальной политики Администрации
города Омска» следующие изменения:

1) в названии, пунктах 1, 2 слова «департамента социальной политики» заменить словами
«департамента общественных отношений и социальной политики»;

2) приложение № 1 «Структура департамента социальной политики Администрации города
Омска» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

3) приложение № 2 «Штатное расписание департамента социальной политики Администрации
города Омска» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постанов-
лению.

3. Департаменту общественных отношений и социальной политики Администрации города Ом-
ска, департаменту правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска
обеспечить неукоснительное соблюдение трудовых прав и предоставление гарантий работникам
департамента социальной политики Администрации города Омска в соответствии с действующим
законодательством.

4. Управлению информационной политики Администрации города Омска опубликовать на-
стоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на
официальном сайте Администрации города Омска.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр города Омска В.В. Двораковский

Приложение № 1
к постановлению Администрации города Омска

от 7 декабря 2012 года № 1595-п
«Приложение № 1

к постановлению Администрации города Омска
от 25 июля 2011 года № 810-п

СТРУКТУРА
департамента общественных отношений

и социальной политики Администрации
города Омска

Приложение № 2
к постановлению Администрации города Омска

от 7 декабря 2012 года № 1595-п

«Приложение № 2
к постановлению Администрации города Омска

от 25 июля 2011 года № 810-п

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ
департамента общественных отношений

и социальной политики Администрации
города Омска

№
п/п Наименование подразделения, наименование должности Количество штат-

ных единиц

1 Директор департамента 1

2 Первый заместитель директора департамента 1

Всего 2

Отдел по взаимодействию с общественными объединениями и политическими организациями

3 Начальник отдела 1

4 Консультант 1

5 Главный специалист 3

Отдел по работе с территориальным общественным самоуправлением

6 Начальник отдела 1

7 Консультант 1

8 Главный специалист 2

9 Ведущий специалист 1

10 Ведущий методист 1

Всего по отделу 6

Сектор по взаимодействию с национально-культурными и религиозными объединениями

11 Начальник сектора 1

12 Главный специалист 1

13 Специалист 1-й категории 1

Всего по сектору 3

Отдел организационного обеспечения

14 Начальник отдела 1

15 Советник 1

16 Главный специалист 2

17 Ведущий специалист 1

18 Специалист 1-й категории 1

Всего по отделу 6

Отдел социального и демографического развития

19 Заместитель директора департамента, начальник отдела 1

20 Главный специалист 3

21 Ведущий специалист 1

22 Специалист 1-й категории 1

Всего по отделу 6

Финансово-экономический отдел

23 Начальник отдела 1

24 Главный специалист 2

25 Специалист 1-й категории 1

Всего по отделу 4

Отдел правового и кадрового обеспечения

26 Начальник отдела 1

27 Главный специалист 2

28 Специалист 1-й категории 1

Всего по отделу 4

Всего по департаменту 36

В том числе:

должностей муниципальной службы 35

должностей, не относящихся к муниципальной службе 1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 7 декабря 2012 года  № 1596-п

О создании ликвидационной комиссии
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоу-

правления в Российской Федерации», Уставом города Омска, во исполнение Решения Омского
городского Совета от 28 ноября 2012 года № 85 «О ликвидации департамента дорожной дея-
тельности и благоустройства Администрации города Омска» постановляю:

1. Создать ликвидационную комиссию по ликвидации департамента дорожной деятельности и
благоустройства Администрации города Омска (далее – ликвидационная комиссия) и утвердить
ее состав согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Ликвидационной комиссии в срок до 31 марта 2013 года осуществить необходимые меро-
приятия и юридические действия, связанные с ликвидацией департамента дорожной деятельности
и благоустройства Администрации города Омска.

3. Департаменту правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города
Омска, ликвидационной комиссии обеспечить неукоснительное соблюдение трудовых прав и
предоставление гарантий работникам департамента дорожной деятельности и благоустройства
Администрации города Омска в соответствии с действующим законодательством.

4. Поручить первому заместителю Мэра города Омска, председателю ликвидационной ко-
миссии Турко Александру Анатольевичу выступать заявителем при предоставлении документов,
связанных с ликвидацией департамента дорожной деятельности и благоустройства Администрации
города Омска, предусмотренных действующим законодательством, в орган, осуществляющий
государственную регистрацию юридических лиц.

5. Управлению информационной политики Администрации города Омска опубликовать на-
стоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на
официальном сайте Администрации города Омска.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр города Омска В.В. Двораковский